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Abstrakt

Tématem bakalářské práce je vliv chování externího zařízení na komunikaci

s infotainmentem. Jedná se o problematiku, která se vyskytuje v prostředí

projektového managementu ve společnosti Škoda Auto a.s. První oblast se zaměřuje

na projektový management. Druhá oblast se zaměřuje na samotný projekt, jehož cílem

je jednotka infotainmentu a zmapování používaných technologií. Přínosem je

praktické měření, které zjišťuje jaký vliv má mobilní zařízení na funkci infotainmentu.
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Abstract

The topic of the bachelor thesis is the influence of external device behavior on

communication with infotainment. This is an issue that occurs in the project

management environment at Skoda Auto a.s. The first part focuses on project

management. The second part focuses on the project, the goal of which is an

infotainment unit and mapping of the technologies used. The contribution is a

practical measurement that determines the effect of mobile devices on the function

of infotainment.
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Úvod

Hlavní téma bakalářské práce je projektový management a projekt samotný.

V dnešní době je projektový management velmi populární disciplína ve všech

menších, ale i větších podnicích. Prostředí, které mě zajímá, je podnik zabývající se

automobilovým průmyslem. Především vývojem a výrobou automobilů. Ve

společnosti Škoda Auto a.s. je pojem projektové řízení jedním z klíčových slov, ale i

činností, která utváří jednotlivé projekty v jeden celkový. Výsledkem je plně funkční

automobil Škoda. Tato bakalářská práce je spojena s mojí praktickou stáží, která byla

vykonávána právě ve společnosti Škoda Auto a.s. Přesněji na technickém vývoji v

oddělení vývoje infotainmentu. Samotný cíl bakalářské práce vznikl z požadavku ze

strany firmy. Vývoj infotainmentu obsahuje spoustu testování a procesů, které velmi

podstatně zatěžují projekt po finanční a časové stránce. Po dlouhém vývoji se

dostávají finální produkty až k zákazníkovi. Z počátku se spousta funkcí opravuje a

dovyvíjí při plném provozu. Tím bych rád zdůraznil, že se dbá na spokojenost zákazníka

a při objevení chyby se firma Škoda Auto a.s. snaží daný problém řešit co nejrychleji,

například aktualizací softwaru. Vznikají zde reklamace zákazníků, které projdou celým

procesem nápravy a nakonec se zjistí, že se jedná o chybu telefonu. Tedy o chybu

smartphone zařízení, které vlastní zákazník. Tato chyba může být způsobena

přetíženým, zpomaleným nebo zastaralým mobilním zařízením. Nejedná se tedy o

chybu na straně Škoda Auto a.s., ale na straně zákazníka. Cílem tedy je prokázat vliv

mobilního zařízení na infotainment a zároveň seznámit okolí s projektovým

managementem ve společnosti Škoda Auto a.s.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou základních částí, a to teoretické a

praktické části. V teoretické části je čerpáno z odborné literatury a dalších zdrojů, které

mi poskytla společnost Škoda Auto a.s. Následná praktická část je postavena

především na mých vlastních poznatcích, které jsem získal během stáže. Zároveň je

vše konzultováno se zkušenými kolegy, kteří mi předali spoustu informací a zkušeností.

Teoretická část je rozdělena na dvě větší kapitoly. V kapitole 1 jsou čtenáři

seznámeni s pojmem projektový management, a také s tím jaké standardy a metodiky

se v projektovém managementu používají. Součástí projektového managementu jsou

projektoví manažeři, kde jsou popsány certifikace, kterým manažeři mohou podléhat.

Další podkapitolu tvoří pojem projekt, u kterého se zmiňuji o trojimperativu,

zainteresovaných stranách a o jednotlivých fází projektu. Kapitola 1 je zakončena

popisem procesu v projektu. Kapitola 2 v teoretické části přechází na seznámení

čtenáře s technologiemi, které jsou použity v praktické části. Primárně seznámení

s jednotkou infotainmentu, která je cílovým produktem projektové kanceláře. Jaké

technologie jsou použity v infotainmentu odkrývá kapitola Klasické komunikační

technologie. K těmto technologiím je zařazen oddíl Operační systémy mobilních

zařízení, které mohou mít vliv na komunikaci s infotainmentem. Závěrem teoretické

části jsou projekčních technologie, které spadají do funkce SmartLink.

 7

Praktická část obsahuje dvě kapitoly. Jako první se v kapitole 3 zmíním o

projektovém managementu vybrané společnosti Škoda Auto a.s. Představím

organizační strukturu projektové kanceláře a zároveň úlohu každého člena

v projektové kanceláři. Závěrem kapitoly 3 je Proces vzniku výrobku ve společnosti

Škoda Auto a.s., který vychází ze světově známého standardu (PRINCE2®). Poslední a

časově nejnáročnější je kapitola 4. Kapitola je zaměřena na pozici error manažera. Tato

pozice nejčastěji pracuje s problematikou, která se nachází v praktické části. Nastíním,

co je cílem praktického měření a navrhnu metodologii měření. Představím prostředí,

ve kterém jsem pracoval a co jsem k měření využíval. Následně zhodnotím celkové

měření v pěti podkapitolách s využitím grafů.
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1 Vymezení základních pojmů

V této kapitole si představíme základní pojmy. Všechny pojmy zde představím

pouze po teoretické stránce a následně v praktické části je budu přirovnávat k vybrané

společnosti Škoda Auto a.s. Pojmy úzce souvisí s oborem mého studia a zároveň se

stáží vykonávané ve vybrané firmě. Klíčovým slovem je projektový management, který

je velmi často využíván ve vybrané firmě. Jedním z dalších slov je projekt, jelikož

projektová kancelář, kterou se zde budu zabývat, se soustředí na několik projektů,

jejichž cílem je produkt ve výsledném automobilu Škoda.

1.1 Projektový management

Tento pojem vysvětluje světově známý teoretik Harold Kerzner definicí „Projektový

management je souhrn aktivit spočívající v plánování, organizování, řízení a kontrole

zdrojů společnosti s relativně krátkodobým cílem, který byl stanoven pro realizaci

specifických cílů a záměrů“[1]. Tato definice je pravdivá a poukazuje na jednotlivé kroky

projektového řízení (projekt management). Projekt management se tedy může

definovat podrobněji a to přesně pěti kroky, ve kterých jsou popsány jednotlivé

činnosti. Představují tedy posloupnost důležitých, postupně vykonaných aktivit.

1. Zahájení: máme přidělen projekt, definujeme rozsah a cíle projektu.

2. Plánování: naplánování cílů, finančního rozpočtu a časového plánu.

3. Vykonání: potřeba vykonávat jednotlivé úkoly (výstupy) a držet se časového

plánu.

4. Sledování: kontrola stavu úkolů, dodržování termínů a snaha vyvarovat se

odchylek proti původním termínům.

5. Ukončení: vyhodnocení průběhu projektu a ukončení projektu.

Po představení těchto pěti aktivit se dá na projekt nahlížet jako na celek, nebo i na jeho

dílčí etapy.[3]

Na projektový management působí pět elementů podle Mooze Forsbergra a

Cottermana a těmi jsou projektová komunikace (efektivní komunikace na pracovišti

všech zainteresovaných stran), týmová spolupráce (je důležitá k dosahování cílů

celého projektového oddělení), životní cyklus projektu (představuje logický sled úseků

a fází projektu), techniky a nástroje řízení podniku (obsahuje deset kategorií např.

požadavky projektu, metodiky pro plánování projektu, komunikace a spolupráce

projektového týmu atd.) a organizační závazek (zde je definováno pověření manažera

projektu, finanční zdroje pro projekt, potřebné technologie a metodologie.[2]
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1.1.1 Světové standardy a metodiky projektového managementu

Světové standardy jsou sepsány zkušenými manažery a osobnostmi, kteří

vycházejí ze své dlouholeté praxe. Tyto standardy projektového řízení obsahují

rozsáhlý manipulační prostor. Standardy dávají doporučení jak postupovat v určitých

situacích ale nikoli striktně daný postup. To vše je způsobeno tím, že projektový

management je velmi často jedinečný. To, co se osvědčí v jednom projektu, se nemusí

osvědčit v dalším. Nebo to, co se osvědčí v Evropě, nemusí fungovat v Americe. Proto

tyto standardy slouží spíše jako inspirace.

Mezi hlavní světové standardy podle Doležala se řadí:

 Project Management Body of Knowledge (PM BoK): standard na kterém se podílí

přes 500 000 členů ve většině zemí celého světa. Převážně se jedná o firmy a

aktivní členy projektového vedení. Jsou zde definovány vzájemné vazby

procesů a znalostí, nástroje transformace vstupů na výstupy.

 PRojects IN Controlled Environments (PRINCE2®): standard spravován

společností AXELOS. První verze použita roku 1989 sloužila jako standard pro


[…]


Zde Samsung A40 dosahuje nejpomalejších náběhů, které se blíží hranici 50000 [ms].

Celkový průběh u tohoto zařízení je v čase zpomalující, výkon zařízení postupně

slábne. Lepších časů, ale též zpomalení dosahuje zařízení Samsung S20 Ultra.

Vzhledem ke komponentům, které vlastní toto zařízení má na zpomalení větší vliv

operační systém telefonu. U Apple zařízení se dosahuje minimálního zpomalení.

Stabilní náběhy mě přesvědčují o tom, že mít vyladěný operační systém je důležitější

než výkonný hardware.
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4.4.5 Bluetooth audio připojení

Měření náběhů Bluetooth audia je specifické v tom, že jsem v něm nehleděl na

to, zda jsou aplikace zapnuté, nebo vypnuté. Měřil jsem rychlost náběhu zařízení

v takovém stavu, v jakém byl v den měření bez speciálního zatěžování aplikacemi

popřípadě vypínání aplikací. Výsledek můžete vidět na obrázku Bluetooth audio.

Původně jsem si myslel, že tyto data nejsou použitelná. Pokud se však podíváme na

zařízení Apple iPhone 11, tak můžeme mezi 1 průměrem a 10 průměrem vidět značné

zpomalení. To stejné i u dalších zařízení. Výsledkem toho je, že na nestabilní průběh u

všech zařízení má vliv nepravidelný počet zapnutých aplikací a každé měření různé

zatížení smartphone aplikacemi. To co mi přineslo měření Bluetooth audia je, že

postupná instalace aplikací a zatěžování zařízení mělo smysl. Do budoucna by však

mělo smysl, se zaměřit na to, zda měřit se zapnutými, nebo vypnutými aplikacemi.
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Závěr

V kapitole zhodnotím přínos mé bakalářské práce, a zda jsem pokryl všechna

témata. Jedním z cílů bylo seznámit čtenáře s projektovým managementem ve

společnosti Škoda Auto a.s. Následně se zaměřit na problematiku, která vzniká na

pozici error manažera a tím je vliv mobilního zařízení na infotainment. Přínosem práce

je praktické měření, které probíhalo ve vybrané společnosti. Toto měření bych rád

zhodnotil a představil návrhy na vylepšení.

K dosažení těchto cílů bylo potřeba představit v teoretické části pojmy

projektové řízení, projekt a procesy v projektu. S využitím odborné literatury jsem tyto

pojmy obecně představil. Pojmy jsem následně v praktické části aplikoval na

společnost Škoda Auto a.s. a soustředil se na pozici error manažera. Na tuto pozici

jsem se zaměřil z důvodu její přítomnosti v prostředí řešení chyb, které se vyskytují

v infotainmentu a to plně souvisí s dalším cílem mé práce. Tímto cílem bylo zjistit, jaký

vliv má mobilní zařízení na infotainment. Musel jsem tedy v teoretické části představit

technologie použité v infotainmentu a funkce infotainmentu, které jsem využíval.

Představil jsem klasické komunikační technologie jako je USB, Wi-Fi a Bluetooth a poté

operační systémy, které mají vliv na mé měření. Jako poslední jsem představil aplikaci

SmartLink, do které patří funkce AndroidAuto, CarPlay a MirroLink. Těmito projekčními

technologiemi jsem ukončil teoretickou část mé bakalářské práce a následně jsem

mohl pokračovat praktickou částí. Finální kapitola jak praktické části, tak bakalářské

práce se zaměřuje na měření náběhů infotainmentu, ke kterému je připojeno mobilní

zařízení.

V následujícím odstavci jsou zmíněny podrobnosti o dosažení zadaných cílů,

které byly splněny. Projektový management ve společnosti Škoda Auto a.s. vychází ze

světově uznávaných standardů projektového managementu. Projekty podléhají

podobnému časovému harmonogramu, jako tomu je v odborné literatuře, kde jsem

postřehl několik odlišností. To souvisí s tím, že reálné použití v praxi se může mírně lišit

od teoretické stránky v odborné literatuře. Zda má mobilní zařízení vliv na funkci

infotainmentu, se prokázalo v kapitole Zhodnocení měření. Během měření jsem musel

provést několik změn, převážně v množství měření a zatížení smartphone. Prodloužil

jsem dobu testování náběhů z důvodu uchopitelnějších výsledků. Původně jsem měřil

pouze dvě mobilní zařízení, které jsem nakonec musel rozšířit o další dvě výkonnější

zařízení (iPhone 11 a Samsung S20 Ultra 5G).

Závěrem bych rád navrhl několik bodů na vylepšení této práce. Zaměřil bych se

hlavně na praktickou část. Samotné testování si vyžaduje svůj čas, a proto první úpravu

bych zvolil v časové délce testování náběhů a prodloužil ho na období jednoho roku.

Výsledné grafy by prokázaly daleko větší rozdíly mezi prvním a posledním měřením.

Další bodem na zlepšení je uživatelské zatěžování mobilního zařízení. Testování čtyř

telefonů najednou bylo pro jednu osobu poměrně náročné, proto bych využil čtyři
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dobrovolníky, kterým bych mobilní zařízení zapůjčil na dobu jednoho roku. Tento

časový horizont by prokázal další změny ve výsledných grafech. Poslední návrh je

rezervace automobilu Škoda, které by bylo plně vyhrazené k praktické části této práce.

Jedná se však o finančně náročné vylepšení.

Návrh na pokračování v diplomové práci by mohl být zaměřen na proces řešení

chyb mezi dodavatelem a error manažerem (společností Škoda Auto a.s.). Proběhla by

analýza procesů a následný návrh na urychlení řešení jednotlivých chyb, popřípadě

návrh na úsporu finančních prostředků. Celkově hodnotím bakalářskou práci jako

úspěšnou a možnost propojit psaní této práce s praktickou stáží ve společnosti Škoda

Auto a.s. považuji za velký přínos zkušeností.
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