I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vliv chování externího zařízení na komunikaci
Jméno autora: Jiří Vlček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text.
Oponent práce: Ing. Pavel Novák
Pracoviště oponenta práce: Technický vývoj Škoda Auto a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Autor si vybral technicky orientované téma, které odpovídalo jeho praxi v technickém vývoji Škoda Auto a.s. (oddělení vývoje Infotainment systémů). Toto téma, které řešil pro Škoda Auto a.s. musel skloubit se zaměřením svého studijního oboru Ekonomika a management a vytvořit očekávané výstupy jak pro Škoda Auto a.s., tak pro svoji bakalářskou práci. Propojení těchto témat hodnotím jako náročnější .

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání autor práce splnil. Mám jen drobnou připomínku u oblasti procesů projektů, kdy v teoretické části mohly být detailněji popsány a v praktické části mohly být podrobněji zkoumány. Ale v rámci rozsahu bakalářské práce je tato redukce pochopitelná. Případné další rozvedení tématu může následovat v navazující diplomové práci. Proto hodnotím splnění zadání jako splněno .

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student začal na své bakalářské práci pracovat velmi brzy, a to mu dalo možnost vyzkoušet si různé formy měření a zvýšení počtu naměřených hodnot za čas, kdy viděl, že počáteční naměřené hodnoty nejsou zcela vypovídající. Do tvorby bakalářské práce vstoupil již se zkušenostmi z testování Infotainment systémů v rámci své praxe ve Škoda Auto a.s. a v postupu řešení je toto velmi znát. Zvláště se mi líbí, jak si student nadeřoval a následně nakonfiguroval měřicí pracoviště (ve spolupráci s nasmlouvanou externí společností), kde se jasně zaměřil na to, aby eliminoval různé externí vlivy a vytvořil si téměř neměnné prostředí, kde se doopravdy mohl zaměřit pouze na sledované veličiny v rámci připojeného mobilního zařízení. Do budoucna by mohl začlenit do své práce prostředí reálného vozu, nicméně zde by byla konfigurace neměnného prostředí daleko složitější a odpovídala by spíše úrovni diplomové práce. Proto hodnotím zvolený postup jako správný .

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Úroveň technické odbornosti v této práci je ze strany studenta na vysoké úrovni. V rámci odborné práce je vidět, že student využívá své nabyté vědomosti a zkušenosti v rámci své praxe ve Škoda Auto a.s. Dále pak v rámci práce aplikoval své nabyté teoretické znalosti z projektového vedení, které jsou také na výborné úrovni a dokázal je porovnat s reálným vedením projektů v rámci Škoda Auto a.s. Proto tedy hodnotím odbornou úroveň práce jako výbornou .

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>

Typografickou podobu stánek hodnotím jako odpovídající bakalářské práci a nemám k ní žádné připomínky. Jazyková stránka práce je místy lehce živelná a je zde vidět drobná nevyzrálость studenta při psaní odborných prací. Proto hodnotím formální a jazykovou úroveň jako **velmi dobrou**.

Výběr zdrojů, korektnost citací

B - velmi dobře

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Student proaktivně získával studijní materiály v rámci své praxe. Snažil se získat co největší spektrum materiálů, ze kterých by mohl ve své práci vycházet. Drobnou připomínku mám pouze k výběru zdroje Wikipedia pro popis teoretické části o iOS a Android systémech. Zde bych příště doporučil odbornější zdroje. To samé platí pro technické parametry mobilních telefonů. Na druhou stranu ostatní zdroje jsou velmi kvalitní. Dále student ve své odborné práci dodržuje správné citování a metody číselných odkazů. Nicméně do budoucna bych doporučil použít více citací pro některá témata a případné nesrovnalosti zdrojů porovnat a obhájit svůj postoj k danému rozporu. Z mého pohledu student splnil úroveň výběru zdrojů a korektnosti **velmi dobře**.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Celkově hodnotím velmi pozitivně již několikrát zmiňované propojení praktické stáže, požadavků ze strany Škoda Auto a.s. s požadavky ze strany fakulty k bakalářské práci. Dále hodnotím pozitivně vymyšlení a koordinaci přípravy měřicího pracoviště, kdy student zapojil nasmlouvanou externí firmu a veškerou koordinaci s ní vedl právě on přes vedoucího ve Škoda Auto a.s. a vedoucího externí společnosti. To vše vedlo k vytvoření a naprogramování automatizovaného stavu, který může být dále využíván. Drobnou připomínku mám k závěru práce, kde by se slušelo celkově shrnout výsledky měření (iOS vs. Android).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkové hodnocení nejvíce ovlivnilo již několikrát zmiňované promítnutí praktických zkušeností do této odborné práce, spojení zadaného technického úkolu od Škoda Auto a.s. v rámci praxe spolu se zaměřením studijního oboru, dále logika v postupu řešení a v neposlední řadě samostatnost studenta při zpracování tohoto náročnějšího zadání. Jako drobný nedostatek vidím celkové shrnutí závěrů kvalitního měření.

Otázky:

- 1) V jakých fázích projektu (Zahájení, Plánování ...) lze aplikovat nabyté výstupy této práce a jak?
- 2) Z naměřených výsledků zhodnoťte -> uživatelé kterého operačního systému by mohli více zatěžovat reklamační systém projektu svými neopodstatněnými reklamacemi a proč?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 7.6.2021

Podpis: